
ماده ۱۸۱

ماده۱۸۱[1] به منظور کنترل دفاتر، اسناد و مدارک مؤدیان اعم از دست و ماشین (مانیزه) با هدف نظارت بر اجرای قوانین و
مقررات مالیات، واحدی تحت عنوان واحد بازرس مالیات در سازمان امور مالیات کشور ایجاد مشود. واحد مذکور حسب
ارجاع رئیس کل سازمان امور مالیات کشور یا اشخاص مجاز از طرف وی، نسبت به اعزام هیأتهای بازرس حسب مورد با

مجوز مرجع صالح قضائ با عضویت نماینده دادستان یا دادگستری تشیل مشود، به اقامتاه قانون، محل فعالیت مؤدی و
محل نهداری دفاتر، اسناد و مدارک و تجهیزات اعم از دست و ماشین(مانیزه) اقدام مکند و کلیه دفاتر، اسناد و مدارک،

دهد و یا در صورت لزوم با ارائه رسید آنها را به اداره امور مالیاتقرار م نزد مؤدیان را مورد بازرس اطلاعات و سوابق مال
ذیربط انتقال مدهد.

اداره امور مالیات ذیربط ملف است دفاتر، اسناد و مدارک منتقل شده را حداکثر ظرف مدت دو هفته به مؤدی عودت نماید.
تبصره۱:

بازرس دفاتر، اسناد و مدارک و سوابق مال موضوع این ماده شامل کلیه دفاتر، اسناد و مدارک و سوابق مال مربوط به
مالیاتهای موضوع این قانون و مالیات بر ارزش افزوده است.

تبصره۲:
چنانچه در بازرس هیأتهای موضوع این ماده دفاتر، اسناد و مدارک و سوابق حاک از کتمان واقعیت درمورد مالیات بر

واردات کشف شود، مراتب از طریق اداره امور مالیات به مراجع قانون ذیربط اعلام مشود.
تبصره۳:

اریهای لازم را بهعمل آورند و کلیه دفاتر، اسناد، مدارک و سوابق مالموظفند با هیأتهای موضوع این ماده هم مؤدیان مالیات
و تجهیزات نهداری اعم از دست و ماشین(مانیزه) و دستورالعمل کار و رمز دسترس به آنها را در اختیار هیأتها قرار دهند.
مؤدیان مزبور درصورت استناف، علاوه بر شمول مجازات مقرر در این قانون، از معافیتهای مالیات منابع مختلف درآمدی

سال مورد مراجعه محروم مشوند.
تبصره۴:

آییننامه اجرائ موضوع این ماده به پیشنهاد سازمان امور مالیات کشور ظرف مدت سهماه از تاریخ لازمالاجراء شدن این قانون
(1395/۱/1) مشترکاً بهتصویب وزیران امور اقتصادی و دارای و دادگستری مرسد. 
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